
Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение 

начальная общеобразовательная школа-детский сад №80 г. Сочи 

имени Героя Советского Союза Павлова Николая Дмитриевича 

 

ПРИКАЗ  

 

 

от 25.08.2023 г.                                                                           № 120-ОД 
Об организации по проведению 

школьного этапа всероссийской  

олимпиады школьников в  

МОБУ НОШ-ДС №80 им. Павлова Н.Д 

 

 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации от 27 ноября 2020 года № 678 «Об утверждении 

Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников» (далее - 

Порядок ВсОШ), приказом министерства образования, науки и молодежной 

политики Краснодарского края от 23 августа 2023 года № 2380 «Об 

организации проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников на территории Краснодарского края в 2023-2024 учебном году», 

постановлением главного государственного санитарного врача Российской 

Федерации от 28 сентября 2020 года № 28 «Об утверждении санитарных 

правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к 

организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и 

молодежи» (зарегистрирован Министерством юстиции Российской 

Федерации 18 декабря 2020 года, регистрационный № 61573) (далее - 

санитарные правила СП 2.4.3648-20, СП 3.1/2.4.3598-20), соглашением о 

сотрудничестве в области проведения школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2023 году между министерством образования, науки 

и молодежной политики Краснодарского края и Образовательным Фондом 

«Талант и успех» от 17 августа 2023 года  №08/23-7950/СС, приказом 

управления по образованию и науке администрации муниципального 

образования гороского округа города-курорта Сочи Краснодарского края 

№1288 от 24.08.2023 «Об организации работы по проведению школьного 

этапа всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным 

предметам на территории муниципального образования городского округа 

города-курорта Сочи Краснодарского края в 2023-2024 учебном 

году»,методическими рекомендациями по организации и проведению 

школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников 

в 2023-2024 учебном, с целью углубления и систематизации работы по 

развитию общей одаренности школьников на муниципальном уровне, 

усиления мер по выявлению, поддержке и развитию способностей и талантов 

у детей и молодежи на школьном уровне и предоставления им равных 



стартовых условий для участия в муниципальном этапе всероссийской 

олимпиады школьников по общеобразовательным предметам 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственными лицами за организацию и проведение ШЭ  

ВсОШ в МОБУ НОШ-ДС №80 им. Павлова Н.Д – Вострикову Д.В, 

Коваленко Е.В. 

2. Утвердить состав оргкомитета по подготовке и проведению 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 

учебном году в МОБУ НОШ-ДС №80 им. Павлова Н.Д. 

№ Дата проведения 

школьного этапа 

ВСоШ и название 

ФИО 

участника 

оргкомитета 

Роль 

участника 

оргкомитета 

1 28 сентября 

русский язык 

Шломина 

Елена 

Валерьевна 

Председатель 

2 28 сентября 

русский язык 

Вострикова 

Дарья 

Викторовна 

Член жюри 

3 28 сентября 

русский язык 

Коваленко 

Елена 

Владимировна 

Член жюри 

4 28 сентября 

русский язык 

Кущ 

Марина Юрьевна 

Член жюри 

5 28 сентября 

русский язык 

Прусская 

Дарья 

Александровна 

Член жюри 

6 17 октября 

математика 

Шломина 

Елена 

Валерьевна 

Председатель 

7 17 октября 

математика 

Вострикова 

Дарья 

Викторовна 

Член жюри 

8 17 октября 

математика 

Кущ 

Марина Юрьевна 

Член жюри 

9 17 октября 

математика 

Прусская 

Дарья 

Викторовна 

Член жюри 

 

3. Прусскую Д.А назначить ответственной в МОБУ НОШ-ДС № 80 им. 

Павлова Н.Д за обновление информации на официальном сайте 

школы  в срок до 29 августа 2023г. 

4. Классному руководителю – Востриковой Д.В информировать 

родителей (законных представителей), обучающихся о сроках и 




